



NOWINKI STROŃSKIE

BIULETYN SAMORZĄDOWY GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Urząd Miejski
Ul. Kościuszki 55
tel. (0-74) 811-77-11
Fax (0-74) 811-77-32
www.stronie.pl
http://stronie.biuletyn.info.pl
e-mail: gmina@stronie.pl

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

Nakład – 1000 egz.

ISSN 1734-0403

Rok II, Numer XIII

2005-11-25

NAJŁADNIEJSZE POSESJE W NASZEJ GMINIE

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, która odbyła się 21 listopada, zostały wręczone nagrody i wyróżnienia w konkursie na najładniejszą posesję na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Celem konkursu jest podniesienie walorów estetycznych posesji, a co za tym idzie, zachęcenie turystów do dłuższego pobytu i wypoczynku w malowniczo położonej Gminie Stronie Śląskie.

Nagrody i wyróżnienia zostały przyznane w dwóch kategoriach. W kategorii „Zagroda wiejska i jej otoczenie” wyróżniono 21 posesji. **I m-ce zdobyła Marzena Kozubowska, II m-ce Bożena Zaborska, III m-ce Marek Cichocki**, natomiast wyróżnienia otrzymali: E. Kałużny, M. Makarewicz, E. Piszczór, B. Łopusiewicz, W. Okręglicki, K. Król, A. Szczęsny, R. Musiał, L. Bojda, A. Urbaniak, E. Kopaczyńska, Z. Raś, W. Mróz, P. Mróz, J. Kruszewski, oraz Wspólnoty Mieszkaniowe: Strachocin nr 45, 46, 48.

W kategorii „Budynek miejski i jego otoczenie” wyróżniono 12 obiektów. **I m-ce zajęli Małgorzata i Ryszard Maziarek, II m-ce Mieczysława i Jerzy Fredyk, III m-ce Mirosława i Janusz Kubowicz**. Wyróżnieni zostali: R. Walczak, J. Kaletka, M.

Mazurek, J. Kotlarz, Z. Skubała, W. Malz, W. Kalemba, Z. Krajewski, oraz Wspólnota Mieszkaniowa - ul. Świerczewskiego 7.

Ponadto Komisja Konkursowa postanowiła wyróżnić 16 obiektów certyfikatami jakości. Certyfikaty te otrzymali: M. Mruga-



ła, K. Kondrat, D. Matella, B. Bartecka, E. Budzyńska, J. Rybczyński, D. Grzelak, J. Zawadzki, J. Lignarski, M. Jałowicka, Z. Maj, A. Korytkowski, R. Kaliński, Z. Frodyma, W. Baranowski, J. Gondko.

Laureatom konkursu zostały przyznane nagrody. Zdobywcy pierwszego, drugiego i trzeciego miejsca otrzymali bony towarowe w wysokości 150, 100 i 50 PLN.

Wszystkim wyróżnionym gratulujemy!!!

W tym numerze:

Zmiana taryf za wodę i ścieki	2
Interreg III a	2
Dotacje dla przedsiębiorstw	2
Bezpieczeństwo i promocja	2
Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego	2
Konkurs na stanowisko podinspektora ds. GCI	3
Przypominamy	3
Przetargi	3
W skrócie	4
Projekt budżetu Gminy	4
Dofinansowanie promocji	4
Projekt współpracy z NGO	5
Konkurs ofert	5
Podatki lokalne w 2006r.	5
„Młode Pelikany”	5
Stypendia i zasiłki szkolne	5
Zakończenie sezonu	6
Bezpieczna szkoła	6
Turniej siatkówki	6
Z nami Jaskiniowcami	6
Tenisowe zmagania	6

PIERWSZE URODZINY



Miło nam poinformować, że już od ponad roku wydawany jest Nasz Biuletyn.

Pierwszy numer Biuletynu Samorządowego Gminy Stronie Śląskie – **"Nowinki Strońskie"** ukazał się 16 listopada 2004 roku.

Bezpłatne wydanie miesięcznika dostępne jest w wybranych sklepach na terenie Gminy oraz w Urzędzie Miejskim, bibliotece i GCI. „Nowinki Strońskie” można przeczytać również w Internecie na oficjalnej stronie internetowej Stronia Śląskiego

(www.stronie.pl). „NS” na terenach wiejskich są dystrybuowane przez sołtysów poszczególnych sołectw.

Początkowo nakład wynosił 500 egzemplarzy, lecz duże zainteresowanie biuletem sprawiło, że nakład wzrósł aż do 1000 sztuk.

Cieszymy się, że Biuletyn Samorządowy Naszej Gminy spotkał się z pozytywnym odzewem mieszkańców. Mamy nadzieję, że w następnym roku będziemy mogli się nadal rozwijać i sprostać Państwa oczekiwaniom.

ZMIANA TARYF ZA WODĘ I ŚCIEKI

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Radni zatwierdzili taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Stronie Śląskie. Jednocześnie Rada podjęła uchwałę w sprawie dopłat do ceny wody dla gospodarstw domowych oraz do ceny ścieków odprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych z gospodarstw domowych na terenie Gminy Stronie Śląskie.

	WODA	ŚCIEKI
Oplaty obowiązujące w 2006 r.	2,35 zł/m ³	2,40 zł/m ³
Dotacje dla gosp. domowych	0,56 zł/m ³	0,25 zł/m ³
Stawki opłat dla gosp. domowych w 2006 r.	1,79 zł/m³	2,15 zł/m³
Oплата stała	1,10 zł/m-c	

W związku z przyjętymi uchwałami opłata gospodarstw domowych wynosić będzie za wodę **1,79 zł/m³**, a za ścieki **2,15 zł/m³** co pokazuje powyższa tabela. Opłata stała pozostała na tym samym poziomie co w 2005 roku.

BEZPIECZEŃSTWO I PROMOCJA

W dniu **18 listopada**, w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli **Burmistrz Stronia Śląskiego** oraz **przedsiębiorcy** z terenu Naszej Gminy. Tematem spotkania było „Bezpieczeństwo oraz promocja w Naszej Gminie”.



Na wstępie Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił uczestnikom spotkania działania promocyjne, które podjął Urząd Miejski w mijającym roku. Były to m.in. wydawnictwa promocyjne („Przewodnik po trasach rowerowych”, „Niedźwiadek Kletnuś”, folder, film promocyjny), uczestnictwo w targach turystycznych i targach nieruchomości, budowa ścieżki dydaktycznej wokół Stronia

cz pl interreg IIIA



16 grudnia br. kończy się drugi nabór wniosków do Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Czechy - Polska działanie 2.2. „Wspieranie Inicjatyw Lokalnych” w Euroregionie Glacensis.

Ocena formalna, z możliwością poprawy błędów formalnych odbędzie się do dnia 9 grudnia br. W związku z tym Wnioskodawcy, którzy chcą skorzystać z możliwości poprawy błędów formalnych, powinni złożyć wnioski do 9 grudnia 2005 r. W przypadku złożenia wniosków po 9 grudnia br. nie będzie możliwości poprawienia błędów formalnych.

Szczegółowe informacje oraz wzory wniosków można uzyskać w siedzibie Euroregionu i na stronie internetowej.

EUROREGION GLACENSIS

Euroregion Pogranicza Czech, Moraw i Ziemi Kłodzkiej

Sekretariat Euroregionu Glacensis

ul. Łukasiewicza 4a/2

57 - 300 Kłodzko

tel. 074/ 867 71 30

fax. 074/ 865 91 66

e-mail: eg@euroregion-glacensis.ng.pl

<http://www.euroregion-glacensis.ng.pl>

Śląskiego. Następnie dyskutowano na temat wspólnych działań promocyjnych, które warto zrealizować w nadchodzącym roku.

Druga część spotkania dotyczyła zagadnienia **bezpieczeństwa w Gminie** w okresie ferii zimowych. Na czas trwania ferii istnieje możliwość pozyskania dodatkowych 4 funkcjonariuszy Policji. Gmina, która zgłasza chęć korzystania z usług dodatkowych Policjantów zobowiązuje się do zapewnienia im zakwaterowania i wyżywienia. Burmistrz Stronia Śląskiego zobowiązał się do pokrycia kosztów pobytu dwóch funkcjonariuszy, natomiast pobyt kolejnych dwóch Policjantów zapewnią gestorzy bazy noclegowej.



DOTACJE DLA PRZEDSIĘBIORSTW



**UNIA DLA
PRZEDSIĘBIORCZYCH**
PROGRAM
KONKURENCYJNOŚĆ

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłosiła nowy termin naboru wniosków do Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw (SPO WKP) na Działanie 2.3 Wzrost konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw poprzez inwestycje. Nowy termin naboru wniosków upływa 29 grudnia 2005 r. o godz. 15.00. Wnioski składane na ten termin muszą być sporządzone w Generatorze Wniosków (aplikacja do pobrania na stronie www.warr.pl). Wytyczne dla wnioskodawców i inne dokumenty znajdują się na stronie www.parp.gov.pl/strukturalny2.html

Miejsce składania wniosków:

**Wrocławska Agencja
Rozwoju Regionalnego S.A.**

ul. Krupnicza 13

50-075 Wrocław

tel. (0-71) 79-70-400

fax. (0-71) 372-36-85

e-mail: warr@warr.pl

<http://www.warr.pl>

PRZEKSZTAŁCENIE PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO

Osoby fizyczne, będące w dniu 13 października br. użytkownikami wieczystymi nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych garażami albo przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę oraz nieruchomości rolnych, mogą wystąpić z żądaniem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego tych nieruchomości w prawo własności.

Roszczenie to należy zgłosić do **31 grudnia 2012 r.**

Szczegółowe informacje oraz druk wniosku można uzyskać w Referacie gospodarki nieruchomościami i spraw wiejskich (pok. Nr 12, tel. 811-77-15, e-mail: nieruchomosci@stronie.pl) oraz na stronach internetowych Urzędu Miejskiego (www.stronie.biuletyn.info.pl).

KONKURS NA STANOWISKO PODINSP. DS. GCI PRZYPOMINAMY

Burmistrz Stronia Śląskiego ogłasza konkurs na stanowisko podinspektora d/s Gminnego Centrum Informacji w Stroniu Śl.

Wymagania:

- wykształcenie wyższe (preferowane kierunki: prawo, administracja, zarządzanie, turystyka),
- dobra znajomość przepisów prawnych z zakresu prawa pracy, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, programów i funduszy na wspieranie przedsiębiorczości, praw i obowiązków bezrobotnego oraz promocji i turystyki regionalnej,
- dobra znajomość kodeksu postępowania administracyjnego
- dobra znajomość obsługi komputerów oraz programów informatycznych
- dobra znajomość w mowie i piśmie co najmniej jednego języka obcego (angielski lub niemiecki).

Oferty powinny zawierać:

- zgłoszenie do konkursu,
- list motywacyjny + CV,
- dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje i umiejętności,

- zaświadczenie o stanie zdrowia,
- oświadczenie o niekaralności (w przypadku zatrudnienia, najpóźniej w dniu rozpoczęcia pracy należy przedłożyć zapytanie o udzielenie informacji o osobie potwierdzone przez Ministerstwo Sprawiedliwości - Krajowy Rejestr Karny),
- zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych.

Dokumenty będące kopiami powinny być potwierdzone pod względem zgodności z oryginałem.

Oferty wraz z dokumentami należy składać w Urzędzie Miejskim (pok. nr 15), w zamkniętych kopertach z dopiskiem „**Konkurs GCI**” oraz podaniem imienia i nazwiska kandydata (wraz z nr tel.).

Termin składania ofert: do dnia 16 grudnia 2005 roku do godziny 14:00.

Szczegółowych informacji udziela Sekretarz Gminy – Dariusz Chromiec – telefon kontaktowy 74/ 811 77 13, e-mail: sekretarz@stronie.pl

◆ Przypomina się o konieczności przedłużenia umów na **użytkowanie kwater grzebalnych** na cmentarzu komunalnym w Stroniu Śląskim. Przedłużenia wymagają kwatery zajęte pod pochówek w roku 1985 i wcześniej. Opłata za przedłużenie użytkowania kwatery na okres kolejnych 20 lat wynosi 200 PLN.

◆ **Straż Miejska** przypomina o obowiązku utrzymania porządku wokół swoich posesji. Nie dokonanie tego obowiązku grozi karą pieniężną.

◆ Zabrania się **umieszczania plakatów**, afiszy itp. za wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych (tablice informacyjne) za zgodą właściciela tablic.

◆ Przypominamy o zbliżającym się terminie płacenia IV raty **czynszu dzierżawnego** za ogródki i grunty rolne - do 15 grudnia br.

◆ **Straż Miejska** przypomina o obowiązku odśnieżania chodników i dróg przez właścicieli posesji oraz o obowiązku usuwania śniegu i sopli z dachów przez administratorów budynków.

PRZETARGI

Burmistrz Stronia Śląskiego ogłasza **przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanych** stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie:

Położenie: Stronie Śl.-Wieś (Krzyżnik)

Nieruchomość jest wolna od długów i ciężarów.

W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego teren przeznaczony pod zabudowę związaną z funkcją usług (wyciąg narciarski, kolej linowa) i turystyki wraz z niezbędnymi obiektami, infrastrukturą techniczną i urządzeniami towarzyszącymi.

Cena wywoławcza – 1 936 000,- brutto

Kwota wadium - 96 800,- brutto

Nabywcy będą obciążeni kosztami przygotowania nieruchomości do sprzedaży.

Przetarg odbędzie się dnia 20.01.2006 r. o godz. 12:00 w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim – pok. nr 17.

Wadium z dopiskiem „Przetarg „Krzyżnik” należy wpłacić wyłącznie przelewem najpóźniej do dnia 16 stycznia 2006 r. na konto Gminy Stronie Śląskie -za terminową wpłatę uznaje się datę wpływu na konto Gminy.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim - pok. nr 12 (tel. 811-77-15).

Burmistrz Stronia Śląskiego ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śl. położone w Starym Gierałowie, Kletnie, Bolesławowie, Stroniu Śl. i Stroniu Śl. - Wsi.

Nabywcy będą obciążeni kosztami przygotowania nieruchomości do sprzedaży.

Przetarg odbędzie się 12.12.2005 r. w godz. 8:30 - 14:00 w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim – pok. nr 17 (sala konferencyjna).

Wadium z dopiskiem „Przetarg-działka nr ...” należy wpłacić wyłącznie przelewem najpóźniej do dnia **08.12.2005 r.** na konto Gminy Stronie Śląskie – za terminową wpłatę uznaje się datę wpływu na konto Gminy.

Dodatkowe informacje oraz wykaz działek przeznaczonych do sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miejskim - pok. nr 12 (tel. 811-77-15).

W grudniu br. planowane jest ogłoszenie przetargów na **sprzedaż nieruchomości zabudowanych w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 36 oraz na**

stawkę czynszu najmu lokali przeznaczonych do remontu w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 29.

W przetargu na sprzedaż nieruchomości zabudowanych przy ul. Morawka 36 można będzie nabyć 14 lokali przeznaczonych do remontu o powierzchni użytkowej od 35,8 m do 53 m. Szacunkowe ceny tych lokali kształtują się na poziomie od 12 000 do 25 000 PLN.

Również w grudniu planowane jest ogłoszenie przetargu ograniczonego na **stawkę czynszu najmu lokali przeznaczonych do remontu przy ul. Morawka 29.** W przetargu tym będą mogły uczestniczyć osoby, które złożyły wniosek o otrzymanie lokalu z zasobów Gminy i posiadają środki na remont lokalu. Lista wnioskodawców uprawnionych do przydziału lokalu z Zasobów Mieszkańców Gminy, uprawnionych do wzięcia udziału w przetargu, sporządziła Społeczna Komisja Mieszkaniowa. Do przetargu przeznaczonych jest 7 lokali (4 lokale – dwupokojowe oraz 3 lokale jednopokojowe). Ta forma nabycia lokalu (najem) jest szczególnie atrakcyjna dla osób, które nie mają aktualnie wystarczających środków na kupno i remont lokalu. Natomiast najmując lokal nabywają prawo pierwokupu.

W SKRÓCIE

► Od 01.01.2006 r. zmianie ulega stawka **opłaty za pierwszy pochówek**, która będzie wynosić 200 PLN. Rezerwacja kwatery grzebalnej nie ulega zmianie i wynosi 200 PLN. Podobnie nie ulega zmianie przedłożenie umowy na użytkowanie kwatery grzebalnych na kolejnych 20 lat (200 PLN).

► W noworudzkiem Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych odbył się **VII Powiatowy Konkurs Ortograficzny „Miss/Mister Ortografii”**. Zwycięzcą został Łukasz Stępkowski (LO Nowa Ruda), puchar przechodni za wyniki drużynowe przypadł Zespołowi Szkół Ogólnokształcących z Kudowy Zdroju. **Miłosz Węgrzyn** – mieszkaniec Naszej Gminy – podobnie jak rok wcześniej zajął V miejsce. W konkursie uczestniczyli uczniowie z 13 placówek z terenu całego Powiatu Kłodzkiego.

► Na stronie internetowej www.stronie.pl powstał nowy dział - **NGO**, poświęcony organizacjom pozarządowym. W dziale tym znajdują się informacje o działających w Gminie organizacjach, akty prawne i druki dokumentów. Zachęcamy wszystkie organizacje do współtworzenia działu.

► Trwają zapisy na warsztaty szkoleniowe z zakresu podstawowej obsługi komputera organizowane przez Gminne Centrum Informacji. Więcej informacji można uzyskać w GCI, mieszczącym się w budynku gimnazjum lub pod nr telefonu: 814-32-42.

► Galeria Twórczości Lokalnej „Jaskinia Sztuki” zmieniła swoją siedzibę. Obecnie dzieła lokalnych artystów można podziwiać i nabyć w budynku Centrum Sportu i Rekreacji (Pn. - Czw. 10.00 - 18.00, Pt. 10.00 - 20.00, Sob - N 13.00 - 20.00).

PROJEKT BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2006 ROK

Obecnie trwają prace nad opracowaniem budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2006 rok. Poniżej przedstawiamy główne założenia budżetu zapisane w opracowanym projekcie budżetu (dochody, wydatki i deficyt budżetowy). Projekt budżetu wkrótce ukaże się na stronie internetowej Gminy.

Podobnie jak to miało miejsce w tym roku, po przyjęciu budżetu przez Radę Miejską, opracujemy i wydamy broszurkę o budżecie „Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy”.

Tab. Projekt budżetu Gminy na 2006 r. [w PLN]

Dochody budżetu gminy	15 280 808
1. Dochody własne	8 967 860
w tym:	
♦ dochody z podatków i opłat	3 753 360
♦ udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych	30 000
♦ udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych	1 955 000
♦ dochody z majątku gminy	3 036 500
♦ dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	110 000
♦ pozostałe dochody	83 000
2. Dotacje celowe w wysokości	3 058 462
w tym :	
♦ dotacje celowe na zadania zlecone	2 811 462
♦ dotacje celowe na zadania własne	247 000
3. Subwencja ogólna w wysokości	3 254 486
w tym:	
♦ część wyrównawcza	598 275
♦ część równoważąca	56 027
♦ część oświatowa	2 600 184
Wydatki budżetu gminy	15 443 328
1. Wydatki bieżące	12 273 328
w tym:	
♦ wydatki na obsługę długu	150 000
♦ dotacje	1 305 000
♦ wydatki na realizację profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i zwalczanie narkomanii	110 000
♦ wynagrodzenia i pochodne	4 157 222
♦ pozostałe wydatki rzeczowe	6 551 106
2. Wydatki majątkowe	3 170 000
Deficyt budżetowy	162 520

DOFINANSOWANIE PROMOCJI

Gmina Stronie Śląskie otrzymała zapewnienie wsparcia finansowego z Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III a, na realizację trzech projektów, których wykonanie rozpocznie się w 2006 r. Poniżej prezentujemy krótką charakterystykę poszczególnych projektów:

„**BLIŻEJ SIEBIE PRZEZ INTERNET**” to pomysł stworzenia profesjonalnej, trójjęzycznej strony internetowej oraz wydanie płyt CD, promujących walory przyrodniczo- kulturowe Naszego regionu.

„**POZNAJMY WALORY GÓRSKICH WSI ŚNIEŻNICKICH**” to projekt mający za zadanie zwrócić uwagi na walory przyrodnicze, turystyczne i kulturowe wsi rozlokowanych w Masywie Śnieżnika. Realizacja projektu będzie polegała na wykonaniu i montażu tablic zawierających opis poszczególnych wsi, ich walorów krajoznawczych oraz na opracowaniu i wydaniu foldera informacyjnego zawierającego kompendium wiedzy na temat wsi, których projekt dotyczy.



„**ROWEREM PO MASYWIE ŚNIEŻNIKA.**” Zakłada się, że projekt przyczyni się do propagowania aktywnej formy spędzania wolnego czasu. Realizacja projektu będzie polegała na oznakowaniu ścieżek rowerowych w Masywie Śnieżnika oraz na przygotowaniu tablic opisujących trasy rowerowe w trzech językach (polskim, czeskim, angielskim) i usytuowaniu ich przy każdej pętli rowerowej, a także wydanie Przewodnika po trasach rowerowych.



PROGRAM WSPÓLPRACY Z NGO

Podczas sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 21 listopada, Radni przyjęli „Program współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2006 rok”.

Program, który został opracowany wspólnie z przedstawicielami organizacji pozarządowych (NGO z ang. Non-Government Organization – organizacja pozarządowa) reguluje zakres współpracy w wymiarze niefinansowym oraz określa też jej formy.

Do podstawowych form współpracy pomiędzy Gminą a NGO należą m. in.:

*Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu ich zharmonizowania.

*Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, *Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli Gminy.

Program określa ponadto cele i priorytety współpracy, zasady sprawczości, monitoringu i ewaluacji.

Pełny tekst Programu dostępny jest na stronie www.stronie.pl (NGO).

PODATKI LOKALNE W 2006 ROKU

Rada Miejska przyjęła uchwałę określającą stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2006 r.:

1) od gruntów:

a)związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,57 zł od 1 m² powierzchni (wzrost o 2 grosze),

b)pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 2,65 zł od 1 ha powierzchni (wzrost o 7 groszy),

c)pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,11 zł od 1 m² powierzchni (wzrost o 1 grosz),

2) od budynków lub ich części:

a)mieszkalnych - 0,41 zł od 1 m² powierzchni użytkowej (wzrost o 1 grosz),

b)związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 13,40 zł od 1 m² powierzchni użytkowej (wzrost o 40 groszy),

c)zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 5,13 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, (wzrost o 13 groszy),

d)zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,69 zł od 1 m² powierzchni użytkowej (wzrost o 9 groszy),

e)pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 3,92 zł od 1 m² powierzchni użytkowej (wzrost o 10 groszy),

3) od budowli:

a)wykorzystywanych wyłącznie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz służących wyłącznie do zbiorowego oczyszczania i odprowadzania ścieków – 1,5 % ich wartości,

b)innych niż wymienione w § 1 ust. 1 pkt 3 lit a – 2 % ich wartości.

Stawki podatku od środków transportowych, stawki podatków od posiadania psów oraz stawka opłaty targowej w roku 2006 nie ulegają zmianie.

Szczegółowe informacje na temat stawek podatków lokalnych oraz wzory formularzy, informacji i deklaracji podatkowych obowiązujących na terenie Gminy Stronie Śląskie można uzyskać w **Urzędzie Miejskim (pok. Nr 5) oraz ukażą się na stronie internetowej Gminy.**

CZYSTO I EKOLOGICZNIE

Gmina Stronie Śląskie od stycznia 2005 r jest członkiem **Międzygminnego Związku Celowego** w Kłodzku. Związek, który obecnie skupia 18 gmin, ma za zadanie stworzenie **Wspólnego Systemu Gospodarki Odpadami w Powiecie Kłodzkim** wraz z otwarciem wspólnego wysypiska z linią odzyskiwania odpadów.



W nadchodzącym roku planuje się zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów.

KONKURSY OFERT

◆04 listopada minął termin składania ofert w **II otwartym konkursie na realizację w 2005 r. zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu.**

Do konkursu przystąpiła jedna organizacja pozarządowa.

Wsparcie na realizację zadania otrzymał SPP „Kryształ Stronie” na projekt Pt. „Organizacja i prowadzenie imprez sportowych i rozgrywek klubowych na terenie gminy i poza gminą”.

◆Wszystkie organizacje informujemy, że w najbliższym okresie **zostaną ogłoszone otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2006 roku.** Ogłoszenie o konkursach ukaże się w prasie regionalnej, na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Gminy 30 dni przed terminem złożenia ofert.

„Młode Pelikany” zadęły!

W dniach 10 i 11 listopada w hali Centrum Sportu i Rekreacji oraz w Kościele Parafialnym odbyły się dwa koncerty z okazji **Świąta Niepodległości**, w których wspólny udział wzięli członkowie **Chóru Parafialnego, Scholi Młodzieżowej oraz Miejskiej Orkiestry Dętej** z jej młodzieżową częścią zwaną „**Młode Pelikany**”.



Jedenastoosobowa grupa „Młode Pelikany” powstała z inicjatywy członków stronskiej orkiestry dzięki wsparciu programu „**Działaj Lokalnie**” organizowanego przez Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika, a który w przypadku tej grupy młodzieży prowadzi Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim.

Stypendia i zasiłki szkolne

Gmina Stronie Śląskie otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa na kwotę 37 606 PLN na realizację stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych.

W związku z tym Burmistrz Stronia Śląskiego podjął decyzję, że kwota stypendium przyznana na m-ce wrzesień - listopad zostanie podwyższona.

Wyrównanie stypendiów nastąpi wraz z wypłatą grudniowego stypendium.

Adres redakcji/wydawcy

Gmina
Stronie Śląskie
Ul. Kościuszki 55
57-550 Stronie Śląskie

Tel.: (0~74) 811-77-22
Faks: (0~74) 811-77-32
E-mail: gmina@stronie.pl
b.birowka@stronie.pl

Redaktor naczelny

Bogdan Birówka



Zakończenie Sezonu



Koło Przewodników po „Jaskini Niedźwiedziej” w Kletnie przy Oddziale PTTK w Stroniu Śląskim organizuje imprezę z okazji zakończenia w tym roku sezonu turystyczne- go w „Jaskini Niedźwiedziej”.

Impreza odbędzie się:

**W pawilonie „Jaskini Niedźwiedziej”
26.11.2005 r. /sobota/ o godz. 16.00**

W programie m.in.:

- ⇒ Prelekcja Dr Tadeusza Przylibskiego pt. Radon w środowisku Dolnego Śląska,
- ⇒ Bigos, kielbaski, coś słodkiego,
- ⇒ Zabawa przy muzyce,
- ⇒ Napoje gorące i zimne.

Obowiązują stroje turystyczne

ZAPRASZAMY!!!

TURNIEJ SIATKÓWKI

W dniu 5 listopada br. w hali sportowej CSiR w Stroniu Śląskim odbył się turniej siatkówki o **Puchar Burmistrza Stronia Śląskiego**. Do sportowych zmagania zgłosiły się 4 drużyny (MSWiA, HSK Violetta, KAMBUD, Gmina Stronie Śląskie). Poziom rywalizacji był bardzo zróżnicowany, ale wszystkim spotkaniom towarzyszyła gorąca atmosfera, zarówno na parkiecie jak i trybunach. Po zakończeniu rozgrywek w systemie „każdy z każdym”, najlepsza okazała się drużyna MSWiA (Policja wraz ze Strażą Graniczną) w składzie: Adam Kiraga, Bogusław Bryk, Krzysztof Korzun, Grzegorz Pałys, Zbigniew Kawa oraz jedyna kobieta w drużynie Justyna Wałęciak. II m-ce zajęła drużyna HSK

Violetta, III m-ce KAMBUD, Gmina Stronie Śląskie (Urząd Miejski oraz zakłady i jednostki budżetowe) uplasowała się tuż za podium.



TENISOWE ZMAGANIA W STRONIU ŚLĄSKIM

W dniach 18-20 listopada w hali sportowej stroniskiego CSiR rozegrano **Finał Ogólnopolskiego Turnieju Uczniowskich Klubów Sportowych w tenisie stołowym** zorganizowany przez PZTS w Warszawie, DOZTS we Wrocławiu, CSiR w Stroniu Śl.



oraz głównego organizatora - miejscowy klub tenisowy „Śnieżnik”. Uczestniczyło w nim 29 czteroosobowych drużyn dziecięcych w kategorii żaka i młodzika. Po dwudziestu godzinach turnieju wyłoniono Mistrza Polski UKS –ów. Wśród żaków najlepszą drużyną zostali zawodnicy UGKS ODRA BRZEG, przed UKS STRASZY i UKS

SP 2 OBORNIKI. Kategorię młodzików wygrali tenisiści EMDEK BYDGOSZCZ, przed UPKS ARKA RYKI i UMKS ŁOWICZ.

Pomimo młodego wieku zawodników i jednokrotnie jeszcze braku doświadczenia wiele pojedynków stało na bardzo wysokim poziomie a emocjami, jakie towarzyszyły zawodnikom można by było obdzielić wiele innych imprez. Przyznanie organizacji zawodów przez PZTS w Warszawie działaczom klubu „Śnieżnik” świadczy o zaufaniu i docenieniu osiągnięć, jakie mają zawodnicy ze Stronia.

Dziękujemy również wszystkim, którzy wsparli organizację turnieju.

BEZPIECZNA SZKOŁA

W ramach programu „Bezpieczna szkoła” realizowanego w **Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śl.**, organizowane jest spotkanie przedstawiciela Policji z rodzicami. Tematem prelekcji będą prawa i obowiązki rodziców wobec dzieci.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do Gimnazjum w **poniedziałek 5 grudnia 2005 r. na godz. 15³⁰**

**Z NAMI
JASKINIOWCAMI**



Jak trudne i zaskakujące bywa przedsięwzięcie organizowane z telewizją można się było przekonać w niedzielę 20 listopada.

W Nowym Gierałtowie, w „Gościńnej Zagrodzie” państwa Kalińskich odbyła się plenerowa impreza „Z Nami Jaskiniowcami”, z której fragmenty transmitowane były na ogólnokrajowym paśmie **TVP 3**. Było to nowe doświadczenie zarówno dla organizatorów, czyli Urzędu Miejskiego i Centrum Sportu i Rekreacji, jak i dla mieszkańców Gminy, którzy w ten chłodny, zimowy dzień zdecydowali się wziąć udział w imprezie. I to dzięki nim właśnie, dzięki dzieciom i młodzieży powstał ciekawy materiał promujący naszą Gminę, natomiast zadowolenie, z jakim ekipa wrocławskiej TVP opuszczała „Gościńną Zagrodę” zdaje się wskazywać, że możemy się spodziewać większego zainteresowania telewizji naszymi terenami.

Organizatorzy dziękują serdecznie wszystkim mieszkańcom Stronia Śląskiego, którzy wzięli udział w imprezie, a w szczególności zespołowi „Siekiereczki”, „Kapeli z Ulicy Hutniczej”, gronu pedagogicznemu oraz młodzieży Szkoły Podstawowej i Gimnazjum.

